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IXUS 210 – Teknologisk lækkerbisken 

 

 

Canon har lanceret IXUS 210, der ikke bare rummer flere nye 

teknologier, som ikke er set før, men også er en fryd for øjet. 

 

 

Søborg den 8. februar 2010: IXUS 210 er navnet på den seneste kameramodel i 

Canons populære serie af IXUS-kompaktkameraer, der bogstavelig talt forener form og 

funktionalitet på smukkeste vis. Kameraet byder på et næsten skulpturelt design 

samtidig med, at det er det til dato mest avancerede touch-screen IXUS kamera fra 

Canon med flere funktioner, som ikke hidtil er set. Blandt andre Smart Flash Exposure 

og Smart Shutter samt flere helt nye effektmuligheder. 

 

IXUS 210 har en opløsning på 14.1 megapixel og er udstyret med et 24 mm. Canon 

ultra-vidvinkel objektiv med 5x zoom, der giver billeder i absolut topkvalitet. Det har 

naturligvis optisk billedstabilisator og Motion Detection, der effektivt sikrer mod 

slørede billeder, f.eks. ved optagelse af motiver i bevægelse under dårlige lysforhold. 

 

Hjernen i kameraet er Canons nyeste processor - DIGIC 4 - der både er superhurtig og 

sørger for billeder i absolut topkvalitet. På bagsiden af kameraet er monteret en 

PureColor II touch-screen LCD skærm på hele 3,5 tommer, svarende til et diagonalmål 

på hele 8.8 cm., hvilket giver en størrelse, som netop gør den velegnet til touch-

betjening. 



 

 

 

Intuitiv og enkel at anvende 

”Brugerfladen er intuitiv og derfor nem at finde vej i med store ikoner, der ikke bare 

giver adgang til de forskellige funktioner, men også til menuer med masser af gode tips 

og tricks til, hvordan man tager gode billeder”, siger produktchef John Hudson fra 

Canon Danmark. 

 

De store og nemt tilgængelige ikoner gør det nemt at skifte mellem og få afgang til de 

forskellige funktioner, og IXUS 210 er desuden udstyret med Touch AF, hvilket gør det 

muligt at fokusere blot ved et enkelt tryk direkte på LCD-skærmen. Hvis motiver 

bevæger sig - hvad motiver jo har det med at gøre - sørger den integrerede Servo AF/AE 

funktion både for at fastholde fokus samt indstilling for perfekt eksponering. 

 

Touch-skærmen gør det endvidere enkelt at bladre mellem billederne, hvilket sker ved 

blot at trække fingeren hen over skærmen. Hastigheden, hvormed der bladres, 

afhænger af, hvor hurtigt man bevæger fingeren. Desuden skal nævnes Active Display, 

der gør det muligt at bladre frem og tilbage ved blot at slå let med fingeren på siden af 

kameraet. 

Flere helt nye funktioner 

En helt ny funktion i IXUS 210 er Smart Flash Exposure, der blandt andet betyder, at når 

der f.eks. optages portrætter i skarpt sollys, hvor dele af motivet er i skygge, udløser 

IXUS 210 automatisk flashen lige præcis så meget, at skyggerne blødes op. Ved 

næroptagelser vil kameraet - ligeledes automatisk - analysere graden af eventuelle 

reflekterende overflader med henblik på at undgå refleksioner og dermed 

overbelysning. 

 

En anden ny funktion er Smart Shutter, der giver nye muligheder for at kontrollere 

lukkeren i Face Detection indstilling - nemlig ved at den kan udløses enten med et smil 

eller et blink med øjet fra en af personerne i motivet. Det er endvidere nemt at tage 

billeder med selvudløser, da lukkeren kan udløses automatisk to sekunder efter, at et 

nyt ansigt er kommet ind i motivet. 

 

Men også effektmæssigt rummer IXUS 210 en række andre helt nye funktioner, der gør 

det muligt at tage unikke og spektakulære billeder. Blandt disse kan nævnes Fish-Eye 

Effects, der gør det muligt at simulere tre forskellige grader af fiskeøjeeffekt og 



 

 

Miniature Effects, der gør det muligt at ændre på størrelsen af f.eks. bygninger i et 

billede og derved skabe dramatiske effekter. 

Skræddersy brugerfladen selv 

LCD-skærmen byder desuden på fornem farvegengivelse samt kontrast, og med 

touchfunktionerne er det desuden muligt at mærke de enkelte billeder som favoritter, 

rotere dem eller beskytte dem mod sletning. Brugeren kan i øvrigt selv skræddersy sin 

egen brugerflade for så vidt angår både udseende og funktionalitet 

 

Blandt de allerede kendte Canon-funktioner kan nævnes ”Smart Auto with Scene 

Detection”, som kan identificere op til 22 forskellige motivtyper og intelligent analysere 

dem. Derved optimeres kameraindstillingerne helt automatisk ud fra motivets 

beskaffenhed - det er ægte ”Point and Shoot”. 

 

Desuden skal nævnes Face Detection, som gør det muligt for IXUS 210 at identificere op 

til 35 ansigter i et enkelt motiv og justere fokusering, eksponering og flash med henblik 

på at opnå et perfekt resultat. Funktionen Low Light mode gør det muligt at tage 

billeder under selv meget dårlige forhold, men prisen for dette er dog, opløsningen 

sættes ned. 

 

Klar til 2 TB hukommelseskort 

Med Smart Shuffle Playback kan IXUS 210 ud fra det billede, der aktuelt vises på LCD-

skærmen, udvælge fire andre lignende motiver, hvilket giver nye muligheder for vise 

sine billeder i en mere tematisk rækkefølge, og skulle man ønske at vise dem på et 

fladskærms-TV eller en computerskærm, kan det ske via det indbyggede HDMI-

interface. 

 

 

Den vejledende udsalgspris på Digital IXUS 210 IS er kr. 2.899 inkl. Moms.  

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til produktchef John Hudson på e-mail 

joh@canon.dk 

 

 



 

 

Om Canon 

Canon Europa er regionalt salgs- og marketingselskab for Canon Inc., der er 

repræsenteret i 120 lande og har mere end 11.000 ansatte i Europa, Mellemøsten og 

Afrika.  

 

Canon, som blev grundlagt i 1937 med det særlige mål at udvikle det bedste 

kvalitetskamera til kunderne, har med sin Power of Image-filosofi hele tiden været 

utrættelig i sin jagt på teknologiske fremskridt på mange andre markeder og er blevet en 

af verdens førende leverandører på markedet for IT- og imaging udstyr til både private og 

erhverv.  Canons løsninger indbefatter en lang række produkter lige fra digitale kompakt- 

og spejlreflekskameraer til objektiver, skannere, multifunktionsmaskiner og 

produktionsprintere, der alle understøttes af en bred portefølje af print- og 

dokumentløsninger. 

 

Canon investerer meget i R&D for at kunne tilbyde de mest funktionelle og innovative 

produkter og tjenester, der opfylder alle kundernes kreative behov. Fra amatørfotografer 

til professionelle print- og kopiforretninger - Canon giver alle typer kunder mulighed for 

at realisere deres passion for billedets kraft.  

 

Canon mener, at samfundets interesser og miljøet er en integreret del af god 

forretningsskik. Dette er integreret i Canons virksomhedsfilosofi Kyosei – som på japansk 

betyder ‘at leve og arbejde sammen til fælles bedste’.  

 

Canon Danmark A/S er et datterselskab i Canon Europe. Canon Danmark A/S beskæftiger 

ca. 270 medarbejdere og omsætter for ca. 1 mia. kr. årligt.  

 


